
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Звенигород, Московская область

17 октября 2023г. № 07-01

О вопросах, связанных с проведением
Внеочередного IX Съезда
Профсоюза работников РАН

Заслушав информационное сообщение заместителя председателя 
Профсоюза работников РАН (далее - Профсоюз), председателя Оргкомитета 
по проведению Внеочередного IX съезда Профсоюза (далее - Оргкомитет, 
Съезд) ПА. Ивлева о проведении Съезда, Центральный совет Профсоюза 
(далее - ЦС) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять к сведению информацию Оргкомитета о числе избранных на 
Съезд делегатов и делегатов, имеющих право участвовать в работе Съезда по 
статусу, и количестве приглашённых на Съезд гостей.

Рекомендовать Съезду в начале его работы выдать открепительные 
удостоверения членам Профсоюза, избранным делегатами на Съезд и 
имеющим право участвовать в его работе по статусу (Приложение 1).

Рекомендовать Съезду состав рабочих органов, проект повестки и 
регламент работы Съезда (Приложения 2 - 4).

Рекомендовать Съезду определить лицо, которое будет открывать 
работу Съезда — старейшего члена Президиума ЦС, заместителя 
председателя Профсоюза Анатолия Ивановича Дерягина.

Принять к сведению информацию Оргкомитета о поступивших в 
Оргкомитет предложениях о выдвинутых кандидатурах на пост Председателя 
Профсоюза и обращениях организаций Профсоюза о внесении на Съезде 
изменений в составе ЦС, резерва ЦС, КРК (Приложение 5).

Рекомендовать Съезду произвести изменения персонального состава 
органов Профсоюза и резерва Центрального совета с учётом поступивших 
предложений.



2
Поддержать и довести до делегатов Съезда обращение общественной 

организации «Первичная профсоюзная организация Специальной 
астрофизической обсерватории профессионального союза работников 
Российской академии наук» о прекращении полномочий члена ЦС 
В.А.Перекотиенко и об избрании в состав ЦС А.С.Марухно взамен 
выбывающего члена ЦС В.А.Перекотиенко и рекомендовать Съезду 
удовлетворить просьбу В.А.Перекотиенко о прекращении её полномочий в 
составе ЦС и об избрании в состав ЦС А.С.Марухно (Приложение 6).

Рекомендовать Съезду оставить неизменным численный состав ЦС (70 
человек), определённый VIII Съездом Профсоюза, и отклонить 
предложенные сверх установленной численности кандидатуры.

Рекомендовать Съезду установить численность резерва ЦС равной 
численности ЦС и поручить ЦС на период до проведения очередного Съезда 
вносить изменения в состав резерва ЦС с учётом поступающих предложений.

Я.Л. Богомолов


